



Pérola do Planalto

## Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

Praça Quintino Bocaiuva, 31 Bernardino de Campos, Estado de São Paulo - CEP 18960-000  
Fone/ Fax: (14) 3346-8000 - Cx Postal 51 - Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br  
Email: gabber@cednet.com.br / engenhariabcampos@gmail.com



### PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: INFRAESTRUTURA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: Rua Olavo Egídio, Rua Cap. Manoel Joaquim, Trav. Cap. Manoel Joaquim, Rua Diogo Feijó, Rua Minas Gerais e Rua Paraná - Barra Funda

DATA BASE: MARÇO/2014

					valores em R\$			
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. BDI = 20%	VALOR TOTAL BDI = 20%
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 306,53	R\$ 1.839,18	R\$ 367,84	R\$ 2.207,02
<b>TOTAL</b>								R\$ 2.207,02
<b>2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>								
2.1	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m <sup>2</sup>	11.963,75	R\$ 0,94	R\$ 11.245,93	R\$ 1,13	R\$ 13.495,11
2.2	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m <sup>2</sup>	11.963,75	R\$ 1,18	R\$ 14.117,23	R\$ 1,42	R\$ 16.940,67
2.3	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	m <sup>3</sup> xkm	25.778,04	R\$ 0,79	R\$ 20.364,65	R\$ 0,95	R\$ 24.437,58
2.4	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	t	861,32	R\$ 176,69	R\$ 152.186,82	R\$ 212,03	R\$ 182.624,19
<b>TOTAL</b>								R\$ 237.497,55
<b>3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>								
3.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m <sup>2</sup>	553,00	R\$ 15,33	R\$ 8.477,49	R\$ 18,40	R\$ 10.172,99
3.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	3,40	R\$ 306,53	R\$ 1.040,98	R\$ 367,84	R\$ 1.249,17
3.3	83473	POSTE METÁLICO H = 2,50 METROS D = 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	12	R\$ 298,48	R\$ 3.581,76	R\$ 358,18	R\$ 4.298,11
<b>TOTAL</b>								R\$ 15.720,27
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 255.424,84</b>

Bernardino de Campos, 05 de Maio de 2014

ROBERTO CORRÊA DE MORAES  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 5060456883

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE  
PREFEITO MUNICIPAL